АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2007                 №  83
г. Колпашево
О порядке проведения культурно - массовых     мероприятий, посвященных празднованию 62-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на территории Колпашевского городского поселения

В связи с  проведением праздничных мероприятий в честь  62-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на объектах с массовым пребыванием людей  во избежание пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Отделу по вопросам культуры, молодежной политики и спорта (Терёхиной Л.С.):

          1.1.  Представить в отдел ГО ЧС и ПБ Колпашевского района план,   место и дату проведения культурно-массовых мероприятий.

1.2. Осуществлять проведение культурно-массовых мероприятий только после согласования и прохождения инструктажа по пожарной безопасности ответственных за мероприятие в отделении государственного пожарного надзора Колпашевского района (Федосеев А.П.) в соответствии с требованием правил пожарной безопасности Российской Федерации ППБ-01-03; ППБ-101-89.

1.3.  Взять под постоянный контроль проведение культурно-массовых мероприятий, согласно плану, согласованному с отделением ГПН.

1.4.  Согласовать с  отделением ГПН  место, время и условия проведения праздничного дневного и вечернего салюта специалистами ООО «Пироцентр» г.  Томска.

            2. Рекомендовать отделу ГО ЧС и ПБ Колпашевского района организовать отработку планов и карточек пожаротушения на объектах с массовым пребыванием людей, где будут проводиться культурно-массовые мероприятия  в соответствии с перечнем мест, предоставленных отделом по вопросам культуры, молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.

Глава поселения

   Ю.Г. Зяблицев